
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KUVENDI 
 
 

LIGJ 
 

Nr. 16/2014 
 

PËR RATIFIKIMIN E INSTRUMENTEVE QË NDRYSHOJNË 
KUSHTETUTËN DHE KONVENTËN E BASHKIMIT NDËRKOMBËTAR  

TË TELEKOMUNIKACIONEVE (GJENEVË, 1992), TË NDRYSHUAR NGA 
KONFERENCA FUQIPLOTË (GUADALAJARA, 2010) 

 
 Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, të Kushtetutës, me 
propozimin e Këshillit të Ministrave,  
 

K U V E N D I 
 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

V E N D O S I: 
  

             Neni 1 
 
 Ratifikohen instrumentet që ndryshojnë Kushtetutën dhe Konventën e Bashkimit 
Ndërkombëtar të Telekomunikacioneve (Gjenevë, 1992), të ndryshuar nga Konferenca 
Fuqiplotë (Guadalajara, 2010). 
 
         Neni 2 
 
 Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
           
  
                                                                                              K R Y E T A R I 
 
                                                        Ilir  META 
 
Miratuar në datën 20.2.2014 
 
 
 
  


